
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA TECNICA -  SETTORE LL.PP. 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 74   

 
OGGETTO: Medico Competente per la tutela della salute e la sicurezza dei luoghi di lavoro, 
Approvazione Aggiudicazione definitiva. 
    
Visto  il Decreto del Vice Sindaco n° 4509 di prot del 11.06.2015, di conferimento al 
sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica e lavori 
pubblici; 
Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n°21 del 25.08.2015 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione anno 2015; 
Premesso che: 
- Con determinazione n°28 del 14.07.2017 è stato approvato il verbale di gara relativo 
al servizio in oggetto dal quale risulta provvisoriamente aggiudicataria la Società 
MEDILAV srl medicina del lavori - P.I. 02112320839,  via Plinio, 1 Mistretta (ME) , per 
un totale complessivo di aggiudicazione pari ad euro 2.900,00 che ha offerto  il  ribasso  
del 42% sull’importo a base di gara  di €. 5.000,00; 
 Verificata la documentazione e le autocertificazioni presentate dalla Società 
provvisoriamente aggiudicataria;  
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente 
dell’art. 107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di obbiettivi e programmi, dagli 
organi di indirizzo politico; 
Ritenuta ad  attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche 
potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
anticorruzione n. 190/2012; 
Ritenuta ed accertata ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 

Visto lo schema di contratto, da stipularsi  per scrittura con la società aggiudicataria del 
servizio; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lvo  n.267 del 18.08.2000;   

Visto il dlgs 163/2006 
Visto lo statuto comunale; 
viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia 
Tutto ciò premesso ;                                                                                                                   
  

DETERMINA 
 

 dare atto che la premessa si intende qui riportata per far parte integrante e sostanziale 
del presente atto;   
1) di aggiudicare in via definitiva il servizio in oggetto alla Società MEDILAV srl 
medicina del lavori - P.I. 02112320839,  via Plinio, 1 Mistretta (ME) , per un totale 
complessivo di aggiudicazione pari ad euro 2.900,00, che ha offerto  il  ribasso  del 42% 
sull’importo a base di gara  di €. 5.000,00;  
2)  di approvare  lo schema di contratto di appalto, da stipularsi per scrittura privata  
con la società appaltatrice del servizio; 
3) dare atto che  la relativa spesa risulta impegnata sul cap. 114 del bilancio comunale; 
4)Di trasmettere  il  presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per 
i  provvedimenti di propria competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale 
On-Line. 
Montepaone 13.10.2015                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             (Geom. Fr ancesco Ficchì)  
 
 
 



 
VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 
 
Montepaone _____________________  
                                                                   

 
IL RESP.DEL SERV. FIN. DELL’ENTE 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line per 
quindici  giorni consecutivi decorrenti dal 14/10/2015   al  29/10/2015; 
 
 
 
                                                                                                          IL  RESP. ALBO 
                                                                                                           Fabbio Rosaria 


